
COPIA

N. Gen.le 519                del 02/08/2017

N. di Settore 196 del 02/08/2017

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE IV
“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  SOMME   PER  PAGAMENTO  SPETTANZE ED IRAP 
CANTIERE DI SERVIZI ANNUALITA’ 2017 MESE DI LUGLIO 2017.

PREMESSO che con Determina di Settore n.368 del 15/06/2017  si è proceduto all'accertamento 
in entrata e all'impegno di spesa della somma di €.  129.312,60 derivante da finanziamento 
dell'Assessorato Regionale del Lavoro, per l'attuazione dei cantieri di servizi per i soggetti già 
fruitori del R.M.I.  Annualità 2017;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare 
gli articoli 183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (All. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 20 del 
15/03.2017, divenuta esecutiva il 01/04/2017;

Vista la Determina Sindacale n° 33 del 30/12/2016, con la quale è stato attribuito alla Dott.ssa 
Lucia Bannò l'incarico di responsabile del IV° Settore “Attività Produttive, Servizi Sociali e 
Culturali”;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 31.05.2017, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il DUP per il periodo 2017/2019;

Vista la deliberazione di consiglio comunale n. 43 del 31.05.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2017/2019 redatto secondo gli schemi 
ex D.Lgs. n. 118/2011;



Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 45 del 06.06.2017 di assegnazione capitoli P.E.G. 
esercizio 2017 e Bilancio Pluriennale 2017/2019; 

Visti i fogli di rilevazione del personale assegnato ai vari settori relativi al mese di Luglio 2017;

Visto il Decreto n. 4791 del 23/05/2017  del Dirigente Generale dell'Assessorato Regionale del 
Lavoro, di assegnazione del finanziamento per l'attuazione dei cantieri di servizi per i soggetti già 
fruitori del R.M.I.  Annualità 2017 Prot. n. 2936 del 26.05.2016;

Visto l'accreditamento del finanziamento regionale “BUONO DI PRELEVAMENTO”  del 
07/06/2017; 

Vista la Determina si Settore n. 368 del 15.06.2017 di accertamento e impegno di spesa per 
attuazione cantieri di servizi per i soggetti già fruitori del R.M.I. anno 2017;

Visto il prospetto di liquidazione predisposto dall'Ufficio di Solidarietà Sociale nelle risultanze di 
cui all'allegato;

Vista la Circolare dell'Assessorato EE.LL. n. 2/99, riguardante l'attuazione nella Regione
Siciliana di norme della Legge n. 127/97,come recepita con L.R. n. 48/98;

VISTO lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge;

Per le ragioni esposte in premessa:

D E T E R M I N A

Per le ragioni esposte in premessa:
1. Liquidare la somma complessiva di € 8.508,40 al fine di provvedere al pagamento delle 

spettanze e dell'IRAP  relativamente all'attività lavorativa  per il mese di Luglio 2017 dei 
soggetti fruitori ex R.M.I nel seguente modo:

- liquidare la somma di € 7.841,84 per il pagamento delle spettanze per il mese di Luglio 
2017 nella misura a fianco di ciascuno segnata di cui all'allegato elenco che fa parte 
integrante del presente atto;

- liquidare la somma di € 666,56  per pagamento IRAP Luglio 2017 di cui all'allegato MOD. 
F24 .

1. Prelevare il superiore importo  di € 8.508,40 dal Bilancio 2017 :
Missione  12   Programma 04 Titolo 1  Macroaggregato  04  -   Descrizione Cantieri di   
servizi beneficiari ex R.M.I. - Piano esecutivo di Gestione: Cap.  9833.05

2. Trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio 
Ragioneria per l'emissione del relativo mandato di pagamento. 

3. Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 
33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del 
medesimo decreto.



Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(BANNO' LUCIA) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 02/08/2017                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


